
                                                                                                                                                                                      
                                                                                                    

 
                                                         Βαθμός  Ασφαλείας  :   

                                                                                                          Να διατηρηθεί μέχρι:                                                                    

                                                                                                          Βαθμός Προτεραιότητας: 

      
 

 
 
 

 
 
 
 
 
  
    
                                                                                              

ΘΕΜΑ: Μεταφορά πιστώσεων στον ΑΛΕ 2120202001 του προϋπολογισμού έτους 2025 των Διευθύνσεων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 71 του ν.4270/2014 (Α’143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄193). 

3. Την παρ.3 του άρθρου 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’133). 

4. Το π.δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α’145). 
5. Το π.δ.18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, ‘Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’31). 
6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

και Διοικητικών Τομέων Υπουργείου» (Α’123). 
7. Το π. δ. 77/2023 : «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α’130). 

8. Το π. δ. 27/2025 : «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης.» (Α’44). 

9. Την υπό στοιχεία 221893/Β1/27-12-2016 κ.υ.α «Καθορισμός αποζημίωσης των απασχολουμένων στις 
πανελλαδικές εξετάσεις Γενικών Λυκείων (ΓΕΛ), και Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) και γενικά των 
ασχολουμένων με τις εισιτήριες εξετάσεις των ειδικών κατηγοριών και των διαδικασιών επιλογής των 
εισαγομένων στην τριτοβάθμια εκπαίδευση καθώς και των Αναβαθμολογητών των γραπτών – 
δοκιμίων των προαγωγικών και απολυτηρίων εξετάσεων ΓΕΛ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(Β’4268). 

10. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» (ΑΔΑ: 6ΔΑΚΗ-ΑΚ5) όπως 
ισχύει, ως προς τη διοικητική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού. 

11. Την υπό στοιχεία οικ2/90906/ΔΠΓΚ/19-12-2019 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 
«Ανακατανομή πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογισμού» (ΑΔΑ: ΨΦΣΓΗ-ΦΕ1). 

12. Την παρ.22 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής …Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’8). 

13. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2.11.2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ.1042). 

14. Την υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου 

 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  
                                  ΚΑΙ  ΜΠ.Δ.Σ.                                           
                                   ΤΜΗΜΑ Β΄ 

 
 
 
  
 

 
 

 Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : t11doy3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες      : Α. Ζυγοκώστα   
Τηλέφωνο  : 210-3443419 
 

 
 
 

                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
    ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 

Μαρούσι, 31-3-2025 

Αρ. Πρωτοκόλλου:  34854/Β1  Φ.908/                  / Η. 

                            ΑΠΟΦΑΣΗ 
                    
                                                                                                                                                                                                     
ΚΟΙΝ : Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης στους νομούς  
που αναφέρονται στην παρούσα απόφαση. 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t11doy3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΘΖ346ΝΚΠΔ-ΥΕΦ



λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β΄5881), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

15. Την υπό στοιχεία 156347/Υ1/16-12-2022 υπουργική απόφαση «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με 
διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινόμενου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β’6461). 

16. Την υπό στοιχεία 160288/Α7/23-12-2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΑΙΘ 
«Εκχώρηση διατακτικών αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής στους Περιφερειακούς 
Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης…Γενικών Αρχείων του Κράτους» 
(Β’6864). 

17. Την υπό στοιχεία 73897/Γ1/04-07-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 627). 

18. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/657/150059/Β1/16-12-2024 υ.α. «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού   
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού»  (ΑΔΑ: 9ΨΦΠ46ΝΚΠΔ-62Η). 

19. Την υπό στοιχεία 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και   
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» 
(ΑΔΑ:   63ΛΟΗ-ΨΣΤ). 

20. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 εγκύκλιο του ΓΛΚ «Εκτέλεση Προϋπολογισμού   
Οικονομικού Έτους 2025» (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ). 

21. Το με αρ. πρωτ.: 28449/Β1/13-03-2025 έγγραφο της υπηρεσίας μας. 
22. Τα αιτήματα των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
23. Tην με αρ. 1996/2025/31-3-2025 βεβαίωση καταχώρισης στο ΟΠΣΔΠ.  

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Μεταφέρουμε στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης πιστώσεις κατά ειδικό φορέα στον ΑΛΕ 2120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)», προκειμένου 
να καλυφθεί αποζημίωση για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες των 
απασχολουμένων στις πανελλαδικές εξετάσεις έτους 2025, ως εξής:         

 
 

Ε.Φ. Διεύθυνση  Β' Βάθμιας Εκπαίδευσης 2120202001 

1020-206-9920100 Αιτωλοακαρνανίας 36.000,00 

1020-206-9920200 Αργολίδας 6.600,00 

1020-206-9920300 Αρκαδίας 17.000,00 

1020-206-9920400 Άρτας 6.000,00 

1020-206-9920500 Α΄ Αθήνας 135.000,00 

1020-206-9925500 Β΄ Αθήνας 100.000,00 

1020-206-9925600 Γ΄ Αθήνας 115.000,00 

1020-206-9925700 Δ΄ Αθήνας 108.000,00 

1020-206-9920600 Πειραιάς 105.000,00 

1020-206-9920700 Αν. Αττικής 56.500,00 

1020-206-9920800 Δυτικής Αττικής 20.000,00 

1020-206-9920900 Αχαΐας 60.000,00 

1020-206-9921000 Βοιωτίας 6.000,00 

1020-206-9921100 Γρεβενών 5.000,00 

1020-206-9921200 Δράμας 9.000,00 

1020-206-9921300 Δωδεκανήσου 10.000,00 

1020-206-9921400 Έβρου 4.000,00 

1020-206-9921500 Εύβοιας 35.000,00 

1020-206-9921600 Ευρυτανίας 2.000,00 

1020-206-9921700 Ζακύνθου 3.000,00 

1020-206-9921800 Ηλείας 25.000,00 

1020-206-9921900 Ημαθίας 21.000,00 

1020-206-9922000 Ηρακλείου 52.000,00 

ΑΔΑ: 6ΘΖ346ΝΚΠΔ-ΥΕΦ



Ε.Φ. Διεύθυνση  Β' Βάθμιας Εκπαίδευσης 2120202001 

1020-206-9922100 Θεσπρωτίας 3.000,00 

1020-206-9922200 Αν. Θεσσαλονίκη 100.000,00 

1020-206-9922200 Δυτ. Θεσσαλονίκη 114.000,00 

1020-206-9922300 Ιωαννίνων 32.000,00 

1020-206-9922400 Καβάλας 22.200,00 

1020-206-9922500 Καρδίτσας 19.000,00 

1020-206-9922600 Καστοριάς 5.500,00 

1020-206-9922700 Κέρκυρας 2.500,00 

1020-206-9922800 Κεφαλονιάς 2.000,00 

1020-206-9922900 Κιλκίς 4.000,00 

1020-206-9923000 Κοζάνης 28.500,00 

1020-206-9923100 Κορινθίας 7.500,00 

1020-206-9923200 Κυκλάδων 8.200,00 

1020-206-9923300 Λακωνίας 5.300,00 

1020-206-9923400 Λάρισας 48.000,00 

1020-206-9923500 Λασιθίου 6.000,00 

1020-206-9923600 Λέσβου 4.000,00 

1020-206-9923700 Λευκάδας 1.200,00 

1020-206-9923800 Μαγνησίας 40.000,00 

1020-206-9923900 Μεσσηνίας 10.000,00 

1020-206-9924000 Ξάνθης 8.000,00 

1020-206-9924100 Πέλλας 9.500,00 

1020-206-9924200 Πιερίας 10.100,00 

1020-206-9924300 Πρέβεζας 5.000,00 

1020-206-9924400 Ρεθύμνης 4.500,00 

1020-206-9924500 Ροδόπης 2.700,00 

1020-206-9924600 Σάμου 3.400,00 

1020-206-9924700 Σερρών 26.000,00 

1020-206-9924800 Τρικάλων 26.500,00 

1020-206-9924900 Φθιώτιδας 19.990,00 

1020-206-9925000 Φλώρινας 3.800,00 

1020-206-9925100 Φωκίδας 2.000,00 

1020-206-9925200 Χαλκιδικής 4.500,00 

1020-206-9925300 Χανίων 25.000,00 

1020-206-9925400 Χίου 4.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 1.554.990,00 

 
μειώνοντας ισόποσα την πίστωση του ΑΛΕ 2120202001 του Ειδικού Φορέα 1020-501-0000000 του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού έτους 2025.  

                
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων  
 
 
 
  
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

ΑΔΑ: 6ΘΖ346ΝΚΠΔ-ΥΕΦ


		2025-03-31T10:22:59+0300
	Athens




